

Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco



Cena: 12,49 zł

Opis słownikowy

Postać	proszek
Producent	Hasco
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Magnez

Opis produktu

Informacje podstawowe Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Siarczan magnezu (inaczej sól gorzka) to osmotyczny lek przeczyszczający. Z proszku należy przyrządzić roztwór, który przyjmuje się doustnie.

Skład Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Substancją czynną jest siarczan magnezu (magnesii sulfas, sól gorzka). Lek nie zawiera substancji pomocniczych.

Działanie Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Siarczan magnezu jest osmotycznym środkiem przeczyszczającym.

Wskazania Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Sól gorzką stosuje się doustnie u dorosłych w przypadku wystąpienia zaparć.

Dawkowanie Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Siarczan magnezu należy zawsze przyjmować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty.

Sól gorzką stosuje się doustnie w postaci roztworu.

Dla osób dorosłych około 10 - 15 gramów proszku (około 1 łyżki stołowej) należy rozpuścić w szklance wody i wypić. Działanie przeczyszczające powinno się pojawić w ciągu 3 – 12 godzin. Lek stosuje się raz na dobę.

Przeciwwskazania Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Siarczanu magnezu nie należy stosować w przypadku występowania zbyt wysokiego poziomu magnezu we krwi czy nadwrażliwości na magnez. Nie można go podawać osobom z niedrożnością jelit. Lek jest również przeciwwskazany w przypadku niewydolności nerek, bloku przedsionkowo-komorowego oraz przy znacznym niedociśnieniu tętniczym i miastenii (myasthenia gravis).

Informacje dodatkowe Magnezu siarczan, proszek do sporządzania roztworu, 50 g Hasco

Działania niepożądane

Jak każdy lek, siarczan magnezu może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Mogą zdarzyć się zaburzenia żołądkowo-jelitowe, biegunka. Długotrwałe stosowanie może doprowadzić do zaburzeń równowagi wodnoelektrolitowej.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Stosowanie soli gorzkiej należy zaopiniować u lekarza jeśli u pacjenta występowały choroby nerek lub ma problem z zaburzeniami rytmu serca.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować.

Siarczan magnezu może zmniejszać wchłanianie niektórych leków np.:

przeciwzakrzepowych pochodnych warfaryny;
antybiotyków z grupy tetracyklin;
bisfosfonianów;
związków wapnia;
fluoru;
preparatów żelaza.

Powinno zachować się co najmniej 3 godziną przerwę pomiędzy przyjęciem soli gorzkiej a wymienionymi lekami.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza przed zastosowaniem siarczanu magnezu.